
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO -TRIBUTI

N. DET / 394 / 2020 DEL 04-11-2020

AREA TECNICO -TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 404 - 2020 DEL 28-10-2020

OGGETTO: INTERVENTO  SUPPLETIVO  DI  SANIFICAZIONE  AMBIENTI  OPERATIVI 

PRESSO LA SEDE MUNICIPALE: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

RICHIAMATA la delibera  di  Consiglio Comunale n.  43 del  18/12/2019 con la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  217  del  27/12/2019  di  approvazione  del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/2022;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Area Tecnico/Tributi n. 118 del 02/04/2020 

con la  quale  si  affidava  alla  ditta  ESSE3 PULIZIE Srl  di  Marano Vic.  (VI)  -  P.  IVA 02991140241 

l’esecuzione  di  n.  3  interventi  di  sanificazione  ad  ozono  degli  ambienti  operativi  presso  la  Sede  

Municipale, per un impegno complessivo di €. 1.100,00 + IVA 22% (€. 1.342,00 IVA 22% cps.);

DATO ATTO che,  in considerazione del  perdurare della situazione di  emergenza sanitaria da  

COVID-19, si  rende necessario prevedere un intervento suppletivo di sanificazione ad ozono in Sede 

Municipale, con le medesime modalità di  cui  al  surriferito affidamento,  da eseguire entro la fine del  

corrente anno 2020, tramite la citata ditta ESSE3 PULIZIE Srl di Marano Vic. (VI);

EVIDENZIATO che la ditta ESSE3 PULIZIE Srl di Marano Vic. (VI) ha confermato in €. 367,00 

+ IVA 22% (€. 447,74 IVA 22% cps.), la spesa necessaria per l’intervento suppletivo di sanificazione,  

corrispondente al prezzo unitario precedentemente praticato e relativo ad un sistema di disinfezione totale  

ad ozono, sistema riconosciuto dal Ministero della Sanità come presidio naturale per la sterilizzazione di 

ambienti contaminati da batteri, virus, spore, eccetera e infestati da acari ed insetti;

CONSIDERATA la  necessità  di  salvaguardare  la  salute  di  coloro  che,  in  questo  particolare 

periodo emergenziale, lavorano ed accedono ai locali della Sede Municipale;

RITENUTO opportuno, data la congruità dell’offerta confermata dalla ditta ESSE3 PULIZIE Srl 

di Marano Vic. (VI), prevedere l’effettuazione di n. 1 intervento suppletivo di sanificazione da eseguire 

entro fine anno, per una spesa di €. 367,00 + IVA 22% (€. 447,74 IVA 22% cps.);

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta stessa tramite acquisizione del DURC regolare;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  

la presente aggiudicazione il  codice CIG è il  seguente  ZBA2C9294B e che tale codice dovrà essere 

riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;



RICHIAMATO l’art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 

che l’aggiudicatario assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al  

Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di  Vicenza della notizia dell’inadempimento della  

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità  finanziaria;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, riguardante gli obblighi  

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. “Amministrazione Trasparente”;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la  spesa e  ciò anche ai  fini  della  

copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come 

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di assumere, secondo le motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’impegno di spesa pari a €. 367,00 + IVA 22% (€. 447,74 IVA 22% cps.) a favore della 

ditta ESSE3 PULIZIE Srl di Marano Vic. (VI) - P. IVA 02991140241 per l’effettuazione di n. 1 

intervento suppletivo di sanificazione da eseguire entro la fine del corrente anno 2020;

2. di  impegnare  e  imputare  la  somma di  €.  447,74 IVA 22% cps.  a  favore  della  ditta  ESSE3 

PULIZIE Srl di Marano Vic. (VI), in relazione alla esigibilità della obbligazione, come di seguito:

Capitolo Importo
Annualità 

imputazione
CIG

7400 €. 447,74 2020 ZBA2C9294B

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di €. 447,74 IVA 22% cps. a favore della ditta 

ESSE3 PULIZIE Srl di Marano Vic. (VI) mediante ordinanza di liquidazione;

4. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 

D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

5. di  attestare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 

316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  



firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale

(Graziani dott. Renato)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


